
세 입 예 산



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 1 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 1,485,208 1,458,721 26,487

500 보조금 1,485,208 1,458,721 26,487

510 국고보조금등 957,544 939,982 17,562

511 국고보조금등 957,544 939,982 17,562

511-01 국고보조금 725,900 723,900 2,000

[ 일반회계 ] 725,900 723,900 2,000

< 문화관광과 > 725,900 723,900 2,000

○자연유산 민속행사 지원(성립전) 2,000 0 2,000

511-03 기금 231,644 216,082 15,562

[ 일반회계 ] 231,644 216,082 15,562

< 문화관광과 > 231,644 216,082 15,562

○관광괴산 홍보 10,000 0 10,000

○통합 문화이용권 74,400 68,838 5,562경정 74,400,000원

520 시ㆍ도비보조금등 527,664 518,739 8,925

521 시·도비보조금등 527,664 518,739 8,925

521-01 시ㆍ도비보조금등 527,664 518,739 8,925

[ 일반회계 ] 527,664 518,739 8,925

< 문화관광과 > 527,664 518,739 8,925

○문예진흥기금 지원 8,500 0 8,500

○통합 문화이용권 6,000 5,575 425경정 6,000,000원



세 출 예 산



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 9,583,734 8,083,677 1,500,057

국 725,900 723,900 2,000

기 231,644 216,082 15,562

분 57,750 57,750 0

도 527,664 518,739 8,925

군 8,040,776 6,567,206 1,473,570

문화예술 진흥 1,790,050 1,413,719 376,331

기 74,400 68,838 5,562

분 57,750 57,750 0

도 29,425 20,500 8,925

군 1,628,475 1,266,631 361,844

문화예술 저변 확대 1,698,550 1,322,219 376,331

기 74,400 68,838 5,562

분 57,750 57,750 0

도 25,825 16,900 8,925

군 1,540,575 1,178,731 361,844

군민회관 운영관리 77,369 78,069 △700

201 일반운영비 66,835 67,535 △700

01 사무관리비 4,140 4,840 △700

○물탱크 청소 600 300 300

○분뇨수거료 0 1,000 △1,000

경정 600,000원

경정 0원

문화예술행사 지원 15,650 14,300 1,350

202 여비 6,350 5,000 1,350

01 국내여비 6,350 5,000 1,350

○문화예술행사 추진 5,350 4,000 1,350경정 5,350,000원

문예진흥기금 지원 17,000 0 17,000

도 8,500 0 8,500

군 8,500 0 8,500

307 민간이전 17,000 0 17,000

도 8,500 0 8,500

군 8,500 0 8,500

04 민간행사보조금 17,000 0 17,000

○괴산예술제 지원 17,000 0 17,000

도 8,500 0 8,500

군 8,500 0 8,500

청원정 복원 지원사업 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

○청원정 복원 지원 20,000 0 20,000

군민회관 리모델링 1,131,000 800,000 331,000

401 시설비및부대비 1,131,000 800,000 331,000

01 시설비 1,097,456 800,000 297,456



부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○군민회관 리모델링 및 내진보강

1,097,456 800,000 297,456경정 1,097,456,000원

02 감리비 29,544 0 29,544

○군민회관 리모델링 및 내진보강 감리비 29,544 0 29,544

03 시설부대비 4,000 0 4,000

○군민회관 리모델링 및 내진보강 시설부대비 4,000 0 4,000

통합 문화이용권 104,393 96,712 7,681

기 74,400 68,838 5,562

도 6,000 5,575 425

군 23,993 22,299 1,694

307 민간이전 104,393 96,712 7,681

기 74,400 68,838 5,562

도 6,000 5,575 425

군 23,993 22,299 1,694

02 민간경상보조금 104,393 96,712 7,681

○통합 문화이용권 104,393 96,712 7,681경정 104,393,000원

기 74,400 68,838 5,562

도 6,000 5,575 425

군 23,993 22,299 1,694

문화유산 보존정비 1,796,757 1,794,757 2,000

국 725,900 723,900 2,000

도 459,750 459,750 0

군 611,107 611,107 0

문화유산 보호관리 352,757 350,757 2,000

국 103,900 101,900 2,000

도 48,750 48,750 0

군 200,107 200,107 0

자연유산 민속행사 지원 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

04 민간행사보조금 2,000 0 2,000

○자연유산 민속행사 지원(성립전) 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

엘리트체육 및 생활체육 육성 1,506,614 1,462,924 43,690

기 134,774 134,774 0

도 14,839 14,839 0

군 1,357,001 1,313,311 43,690

체육대회 개최 151,100 113,100 38,000

군단위 체육대회 개최 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사보조금 20,000 0 20,000

○군 체육대회 지원 20,000 0 20,000

도 단위 체육행사 개최 지원 23,000 5,000 18,000



부서: 문화관광과

정책: 엘리트체육 및 생활체육 육성

단위: 체육대회 개최 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 23,000 5,000 18,000

04 민간행사보조금 23,000 5,000 18,000

○제22회 충청북도지사기 생활체육탁구대회 개

최지원 10,000 0 10,000

○제23회 충청북도지사기 생활체육테니스대회

개최 지원 8,000 0 8,000

우수선수 발굴 및 육성 717,138 713,338 3,800

선수 육성 지원 717,138 713,338 3,800

301 일반보상금 706,338 702,538 3,800

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 706,338 702,538 3,800

○직장경기부 운동용품 구입 3,800 0 3,800

-궁도 2,200 0 2,200

ㆍ활 1,600 0 1,600

ㆍ화살 600 0 600

-테니스 1,600 0 1,600

ㆍ라켓 1,600 0 1,600

800,000원 * 2개

10,000원 * 60개

800,000원 * 2개

체육대회 출전지원 271,760 269,870 1,890

각종 체육대회 출전 지원 11,760 9,870 1,890

202 여비 5,460 3,570 1,890

01 국내여비 5,460 3,570 1,890

○체육대회업무 추진 5,460 3,570 1,890경정 5,460,000원

체육시설 기반조성 및 운영 1,711,856 1,323,519 388,337

체육시설 관리 394,572 306,235 88,337

문화체육센터 관리 179,754 169,754 10,000

206 재료비 15,000 5,000 10,000

01 재료비 15,000 5,000 10,000

○친환경 유기농자재 구입 10,000 0 10,000

괴산종합운동장 관리 71,939 54,939 17,000

201 일반운영비 55,800 48,800 7,000

01 사무관리비 11,300 4,300 7,000

○국유재산 임대료 7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

206 재료비 11,000 1,000 10,000

01 재료비 11,000 1,000 10,000

○친환경 유기농자재 구입 10,000 0 10,000

궁도장 관리 61,000 11,000 50,000

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

○친환경 유기농자재 구입 5,000 0 5,000



부서: 문화관광과

정책: 체육시설 기반조성 및 운영

단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

○국궁장 방송장비 설치 10,000 0 10,000

○국궁장 고전막 설치 35,000 0 35,000

10,000,000원 * 1식

35,000,000원 * 1식

연풍레포츠공원 관리 13,735 12,735 1,000

206 재료비 1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000

○제초제 및 살충제 구입 1,000 0 1,00010,000원 * 100병

체육시설 유지관리 32,588 31,752 836

202 여비 7,500 6,664 836

01 국내여비 7,500 6,664 836

○체육시설 관리업무 추진 7,500 6,664 836경정 7,500,000원

동네 체육시설 관리 2,501 0 2,501

101 인건비 2,501 0 2,501

04 기간제근로자등보수 2,501 0 2,501

○체육시설 주변 청소인부임

2,501 0 2,50141,680원 * 4명 * 15일

동네체육시설 설치지원 7,000 0 7,000

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000

01 시설비 7,000 0 7,000

○동진천 간이화장실 설치 7,000 0 7,0007,000,000원 * 1동

체육시설 조성 1,300,000 1,000,000 300,000

주민소득지원증대 300,000 0 300,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

01 민간자본보조 300,000 0 300,000

○잔디식재, 잔디썰매장 설치 지원

300,000 0 300,000300,000,000원 * 1식

관광홍보 및 지정관광지 운영 681,224 533,604 147,620

기 22,470 12,470 10,000

도 23,650 23,650 0

군 635,104 497,484 137,620

관광홍보 및 안내 294,520 272,900 21,620

기 22,470 12,470 10,000

도 23,650 23,650 0

군 248,400 236,780 11,620

관광괴산 홍보(자체) 86,120 84,500 1,620

202 여비 6,120 4,500 1,620

01 국내여비 6,120 4,500 1,620

○관광홍보업무 추진 6,120 4,500 1,620경정 6,120,000원



부서: 문화관광과

정책: 관광홍보 및 지정관광지 운영

단위: 관광홍보 및 안내 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광괴산 홍보(보조) 20,000 0 20,000

기 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

기 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○관광안내지도 제작 20,000 0 20,000

기 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

수옥정관광지 활성화 203,204 148,204 55,000

수옥정관광지 유지ㆍ관리 130,204 128,204 2,000

206 재료비 6,000 4,000 2,000

01 재료비 6,000 4,000 2,000

○제초제 및 살충제 구입 2,000 0 2,00010,000원 * 200병

수옥정관광지 시설보완 73,000 20,000 53,000

401 시설비및부대비 73,000 20,000 53,000

01 시설비 73,000 20,000 53,000

○수옥정 물놀이장 시설보수

35,000 0 35,000

○지하수관정 사후관리 영향조사

18,000 0 18,000

35,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

관광시설물 관리 183,500 112,500 71,000

시설물 유지ㆍ관리 176,500 105,500 71,000

202 여비 6,000 5,000 1,000

01 국내여비 6,000 5,000 1,000

○관광시설물 관리업무 추진 6,000 5,000 1,000경정 6,000,000원

401 시설비및부대비 120,000 50,000 70,000

01 시설비 120,000 50,000 70,000

○관광사업지 시설보수 및 설치

120,000 50,000 70,000경정 120,000,000원

축제진흥 813,642 277,832 535,810

지역축제 행사지원 813,642 277,832 535,810

행사장비 구입 및 유지관리 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○몽골천막 수리비 3,000 0 3,000

괴산고추축제 582,000 100,000 482,000

207 연구개발비 12,000 0 12,000

01 연구용역비 12,000 0 12,000



부서: 문화관광과

정책: 축제진흥

단위: 지역축제 행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○괴산고추축제 평가연구 용역 12,000 0 12,000

307 민간이전 500,000 100,000 400,000

04 민간행사보조금 500,000 100,000 400,000

○2014년 괴산고추축제 추진

500,000 100,000 400,000경정 500,000,000원

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

04 행사관련시설비 70,000 0 70,000

○행사장 각종시설 장치 설치 70,000 0 70,000

축제운영 및 개발 56,642 5,832 50,810

201 일반운영비 50,000 0 50,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

○축제홍보 50,000 0 50,000

202 여비 6,642 5,832 810

01 국내여비 6,642 5,832 810

○축제업무 추진 6,642 5,832 810경정 6,642,000원

행정운영경비(문화관광과) 139,748 133,532 6,216

인력운영비(문화관광과) 109,226 104,576 4,650

인건비(문화관광과) 109,226 104,576 4,650

101 인건비 109,226 104,576 4,650

01 보수 68,710 66,975 1,735

○문화관광과 시간외근무수당(28시간)

68,710 66,975 1,735경정 68,710,000원

02 기타직보수 11,630 11,402 228

○문화관광과 청원경찰 시간외근무수당(27시간)

11,630 11,402 228경정 11,630,000원

03 무기계약근로자보수 28,886 26,199 2,687

○충민사 운영관리 28,886 26,199 2,687

-기 본 급 15,221 9,816 5,405

-기말수당 5,074 3,272 1,802

-시간외근무수당

1,877 1,796 81

-주휴수당 0 4,749 △4,749

-휴일근무수당 751 719 32

-연차수당 857 825 32

-근속가산금

1,066 982 84

경정 41,700원 * 1명 * 365일

경정 15,220,500원 * 1/3

경정 7,819원 * 1명 * 20시간 * 12월

경정 0원

경정 62,550원 * 1명 * 12일

경정 50,401원 * 1명 * 17일

경정 15,220,500원 * 1명 * 7/100

기본경비(문화관광과) 30,522 28,956 1,566

기본경비(문화관광과) 30,522 28,956 1,566

201 일반운영비 22,032 21,216 816

01 사무관리비 22,032 21,216 816



부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 기본경비(문화관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○기본수용비 12,312 11,856 456

○기본급량비 9,720 9,360 360

경정 12,312,000원

경정 9,720,000원

202 여비 2,430 2,160 270

01 국내여비 2,430 2,160 270

○문화관광과 기본업무추진 2,430 2,160 270경정 2,430,000원

405 자산취득비 2,280 1,800 480

01 자산및물품취득비 2,280 1,800 480

○사무용의자 구입 480 0 480240,000원 * 2개

재무활동(문화관광과) 53 0 53

보전지출(문화관광과) 53 0 53

반환금 53 0 53

802 반환금기타 53 0 53

02 시ㆍ도비보조금반환금 53 0 53

○2013년 충북문화관 시군문화의달 운영지원사

업 집행잔액 반납 53 0 53


